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3. Ofre for forbrydelser eller ulykker skal 
vises det størst mulige hensyn. Det sam- 
me gælder vidner og pårørende til de im- 
plicerede. Ved indsamling og gengivelse 
af billedmateriale skal der vises hensyns- 
fuldhed og takt. 

4. Der bør opretholdes en klar skillelinje 
mellem annoncering og redaktionel tekst. 

Tekst og billeder foranlediget af direk- 
te eller indirekte merkantile interesser 
bør kun bringes, hyis et klart journali- 
stisk kriterium taler for Qffentliggørelse. 

5. Andres tillid må ikke misbruges. 
Der bør vises særligt hensyn over for 

personer, som ikke kan ventes at være 
klar over virkningerne af deres udtalel- 
ser. Andres følelser, uvidenhed eller 
svigtende herredømme bør ikke misbru- 
ges. 

C. Retsreportage. 
1. De under A og B anførte almindelige 

presseetiske regler gælder også for rets- 
reportagen. 

2. Reglerne for retsreportagen gælder også 
sagernes forberedelse, herunder straffe- 
sagers behandling hos politi og anklage- 
myndighed. 

3. Retsreportagen bør være objektiv. 
På ethvert stadium af sagernes forbe- 

redelse og ved behandlingen i retten bør 
journalisten tilstræbe en kvalitativ ligelig 
gengivelse af parternes - i straffesager 
anklagemyndighedens og forsvarets - 
synspunkter. 

En omtale af en straffesag bør følges 
op med et referat af sagens afslutning, 
hvad enten denne finder sted i form af til- 
talefrafald, frifindelse eller domfældelse. 

4. Det bør undgås at nævne personers 
slægtsforhold, stilling, race, rifltionalitet, 

trosbekendelse eller organisationsforhold, 
medmindre dette direkte har med sagen 
af gøre. 

5, Sålænge en straffesag ikke er endeligt af- 
gjort eller bortfaldet, må der ikke offent- 
liggøres meddelelser, der kan lægge hin- 
dringer i vejen for sagens opklaring, eller 
tilkendegivelser om, at en sigtet eller til- 
talt er skyldig. 

Ved omtale af en straffesag skal det 
klart fremgå, om sigtede/tiltalte har er- 
klæret sig skyldig eller ikke-skyldig. 

6, Der skal i videst muligt omfang følges en 
klar saglig linje ved afgørelsen af, hvilke 
sager der omtales, og i hvilke tilfælde 
navne på de implicerede nævnes. 

En sigtets eller tiltalts navn eller anden 
identificering bør udelades, når ingen al- 
men interesse taler for at offentliggøre 
navnet. 
Der skal iagttages varsomhed med med- 
delelser om, at politianmeldelse er indgi- 
vet mod en navngiven person. Meddelel- 
se herom bør som regel ikke bringes, før 
anmeldelse har medført indgriben fra 
politiets eller anklagemyndighedens si- 
de. 

Dette gælder dog ikke, hvis det an- 
meldte forhold i forvejen er kendt i vide- 
re kredse eller har væsentlig almen inter- 
esse, eller det efter de foreliggende om- 
stændigheder må antages, at anmeldel- 
sen er solidt underbygget. 

$. En sigtet, tiltalt eller domfældt person 
bør forskånes for at få fremdraget en 
ham tidligere overgået straffedom, hvis 
den er uden betydning for de forhold, 
han nu er sigtet, tiltalt eller dømt for. I 
anden nyhedssammenhæng bør de mod 
en person tidligere rejste straffesager 
som regel ikke omtales. 


